



INSTITUCIÓN EDUCATIVA
JOSE HORACIO BETANCUR

EDUCAR EN Y PARA LA VIDA
Carrera 121 N° 57-57 - Tel: 427 14 54 josehoracio05@yahoo.es
NIT: 811022317-6 DANE: 105001013447

ACTA DE RECIBIDO A SATISFACCIÓN
CONTRATO DE COMPRAVENTA N° 07 de 2023

PAGO 1

El Rector de la INSTITUCION EDUCATIVA JOSE HORACIO BETANCUR

CERTIFICA

Que recibió a satisfacción los siguientes artículos y/o servicios que a continuación se relacionan:

ITEM	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION Y ESPECIFICACIONES TECNICAS	VR UNI	VR TOTAL
1			PROYECTO BIBLIOTECA		
2	10	Unidad	Bistury encauchetados	\$ 3,850	\$ 38,500
3	10	Unidad	Block iris colores	\$ 4,720	\$ 47,200
4	10	Unidad	Block iris colores fluorescentes	\$ 6,500	\$ 65,000
5	10	Unidad	Block iris colores pasteles	\$ 7,600	\$ 76,000
6	2	Unidad	Borradores miga de pan	\$ 1,000	\$ 2,000
7	3	Caja	Cajas clips mariposas	\$ 3,100	\$ 9,300
8	3	Caja	Cajas clip pequeño	\$ 960	\$ 2,880
9	2	Caja	Cajas de ganchos para grapadora	\$ 3,600	\$ 7,200
10	2	Caja	Cajas marcadores colores punta gruesa x24	\$ 18,600	\$ 37,200
11	1	Caja	Caja de lapiz mirado	\$ 12,000	\$ 12,000
12	8	Caja	Cajas de resmas tamaño carta	\$ 195,000	\$ 1,560,000
13	8	Caja	Cajas de resmas tamaño oficio	\$ 235,000	\$ 1,880,000
14	8	rollo	Cintas de enmacarar 2p	\$ 5,200	\$ 41,600
15	8	rollo	Cintas transparentes 100 mtrs	\$ 7,500	\$ 60,000
16	4	Unidad	Regleta electricas encauchetada x 5 mtr	\$ 24,500	\$ 98,000
17	3	Unidad	Lapiceros paper mate gel 0,7 negro	\$ 690	\$ 2,070
18	20	paquete	Pqtes de rotulos adhesivas redondas #19 C surtidos	\$ 3,250	\$ 65,000
19	8	paquete	Pqtes de papel adhesivo tamaño carta x 50 uds	\$ 30,000	\$ 240,000
20	5	paquete	Pqtes de opalina x 50 uds	\$ 16,600	\$ 83,000
21	3	Unidad	Pegante en barra grande	\$ 10,500	\$ 31,500
22	8	pliego	Pliego de cartón cartulina	\$ 3,250	\$ 26,000
21	30	pliego	Pliego de cartulina negra	\$ 2,600	\$ 78,000
22	54	Unidad	Cartulina plana surtida	\$ 1,050	\$ 56,700
23	1	Unidad	Post it (tamaño flecha)	\$ 1,800	\$ 1,800
24	1	Unidad	Posinotas (cuadrado)	\$ 1,800	\$ 1,800
25	2	rollo	Rollo de contac transparente	\$ 67,500	\$ 135,000
26	2	Unidad	Sacapuntas	\$ 2,920	\$ 5,840
27	1	Unidad	Tabla de apoyo con gancho	\$ 3,500	\$ 3,500
28	2	Unidad	Tijera grande	\$ 6,800	\$ 13,600
29			PROYECTO UAI 2023		
30	3	Unidad	Block iris colores fluorescentes	\$ 6,500	\$ 19,500
31	3	Unidad	Block iris colores pasteles	\$ 7,600	\$ 22,800
32	2	Caja	Cajas colores x 30	\$ 37,000	\$ 74,000



INSTITUCIÓN EDUCATIVA
JOSE HORACIO BETANCUR

EDUCAR EN Y PARA LA VIDA

Carrera 121 N° 57-57 - Tel: 427 14 54 josehoracio05@yahoo.es

NIT: 811022317-6 DANE: 105001013447

33	2	Caja	Caja marcadores colores punta gruesa x 24 uds	\$ 18,600	\$ 37,200
34	4	Caja	Cajas de plastilina	\$ 9,000	\$ 36,000
35	10	Unidad	Lanas de colores	\$ 1,150	\$ 11,500
36	15	paquete	Pqte rotulos adhesivas redondas #19 surt	\$ 3,250	\$ 48,750
37	6	paquete	Pqte de fomy cata colores surtidos x 10 uds	\$ 7,000	\$ 42,000
38	4	paquete	Pqte de papel adhesivo tamaño carta x 50 uds	\$ 30,000	\$ 120,000
39	1	paquete	Pqte de pinceles artisticos	\$ 15,700	\$ 15,700
40	2	paquete	Pqte de silicona barra delgada	\$ 30,500	\$ 61,000
41	5	paquete	Pqte de opalina tamaño carta x 50 uds	\$ 16,600	\$ 83,000
42	2	Unidad	Pegante grande	\$ 10,500	\$ 21,000
43	1	Unidad	Pistola de silicona delgada	\$ 16,800	\$ 16,800
44	1	Unidad	Brocha 2P	\$ 7,000	\$ 7,000
45	1	Unidad	Cinta de enmascarar 2p	\$ 5,200	\$ 5,200
46	1	Unidad	Cinta transparente x 100 mtrs	\$ 7,500	\$ 7,500
47	30	pliego	Pliego de cartulina blanca	\$ 1,550	\$ 46,500
48	30	pliego	Pliego de cartulina negra	\$ 2,600	\$ 78,000
49	48	Unidad	Cartulina plana surtida	\$ 1,050	\$ 50,400
50	6	pliego	Pliego de carton paja	\$ 5,000	\$ 30,000
51	1	Unidad	Resma de papel bond tamaño carta	\$ 19,500	\$ 19,500
52	1	Unidad	Resma ded papel bond tamaño oficio	\$ 23,500	\$ 23,500
53	3	rollo	Rollo de contac transparente	\$ 67,500	\$ 202,500
54	1	rollo	Rollo de velcro doble faz 2 cm x 25mt	\$ 24,100	\$ 24,100
55	4	Unidad	Silicona liquida x 30 ml pequeña	\$ 1,850	\$ 7,400
56	2	Unidad	Tijera grande	\$ 6,800	\$ 13,600
57	1	Unidad	Cable 1 en 1 de 4mtr	\$ 8,300	\$ 8,300
58			PROYECTO COORDINACIÓN		
59	10	Unidad	Block iris	\$ 4,720	\$ 47,200
60	5	Caja	Caja de clips pequeño	\$ 960	\$ 4,800
61	3	Caja	Caja de chinchas planos colores	\$ 1,350	\$ 4,050
62	5	Caja	Caja de ganchos para grapadora	\$ 3,600	\$ 18,000
63	3	Unidad	Cinta enmascara 2p	\$ 5,200	\$ 15,600
64	3	Unidad	Cinta transparente X 100 mtrs	\$ 7,500	\$ 22,500
65	2	Unidad	Cosedora	\$ 12,100	\$ 24,200
66	4	Unidad	Lapicero negro gel 7.0	\$ 690	\$ 2,760
67	4	Unidad	Corrector de lapiz	\$ 4,750	\$ 19,000
68	1	Caja	Caja minas 0,7	\$ 18,800	\$ 18,800
69	3	paquete	Pqtes de vaso carton 4 onzas para tinto	\$ 2,200	\$ 6,600
70	10	paquete	Pqte de fichas bibliograficas	\$ 2,150	\$ 21,500
71	1	Unidad	Perforadora de 1 orificio	\$ 10,800	\$ 10,800
72	4	Unidad	Portaminas 0,7	\$ 5,100	\$ 20,400
73	10	Unidad	Posinotas	\$ 1,900	\$ 19,000
74	3	paquete	Pqte protector de hojas transparentes T. carta	\$ 12,400	\$ 37,200
75	1	Unidad	Tinta negra para sello	\$ 5,400	\$ 5,400
76	1	Unidad	Perforadora de dos orificios	\$ 12,650	\$ 12,650
77	2	Unidad	Resma de papel tamaño carta	\$ 19,500	\$ 39,000
78	2	Unidad	Resma de papel tamaño oficio	\$ 23,500	\$ 47,000
79	2	Unidad	Juego Adivina quien	\$ 120,000	\$ 240,000



INSTITUCIÓN EDUCATIVA
JOSE HORACIO BETANCUR

EDUCAR EN Y PARA LA VIDA
Carrera 121 N° 57-57 - Tel: 427 14 54 josehoracio05@yahoo.es
NIT: 811022317-6 DANE: 105001013447

80	2	Unidad	Juego Uno original	\$ 26,700	\$ 53,400
81	1	Unidad	Rummi Q x caja	\$ 109,000	\$ 109,000
82	2	Unidad	Ajedrez #3	\$ 58,500	\$ 117,000
83	1	Unidad	Juego Quien soy yo (ronda)	\$ 41,330	\$ 41,330
84	1	Unidad	Juego Mi viaje espacial	\$ 55,000	\$ 55,000
85	1	Unidad	Juego Tio rico original	\$ 67,000	\$ 67,000
86	4	Unidad	Juego Rompecabezas 100 piezas (ronda)	\$ 32,000	\$ 128,000
87			PROYECTO SICOPEDAGOGICO		
88	30	Unidad	Borrador de tablero acrilico	\$ 3,900	\$ 117,000
89	4	Caja	Caja de borrador de nata	\$ 11,700	\$ 46,800
90	30	Unidad	Cinta de enmascarar de 1P.	\$ 3,500	\$ 105,000
91	30	Unidad	Cinta transparente de 100 mtS	\$ 7,500	\$ 225,000
92	30	Unidad	Cartuchera universitaria	\$ 1,750	\$ 52,500
93	30	Unidad	Lapiz corrector	\$ 4,800	\$ 144,000
94	5	Caja	Caja de lapiz negro	\$ 12,000	\$ 60,000
95	10	Caja	Caja de lapiceros negro- rojo	\$ 7,500	\$ 75,000
96	30	tarro	Tarro de liquido limpiador tablero	\$ 2,850	\$ 85,500
97	6	Caja	Caja de marcadores borrables negro	\$ 38,700	\$ 232,200
98	6	Caja	Caja de marcadores borrables rojo	\$ 38,700	\$ 232,200
99	6	Caja	Caja de marcadores borrables azul	\$ 38,700	\$ 232,200
100	6	Caja	Caja de marcadores borrables verdes	\$ 38,700	\$ 232,200
101	30	Unidad	Pegante en barra de 20 grs	\$ 7,500	\$ 225,000
102	60	Unidad	Resaltadores amarillos y rosados	\$ 2,250	\$ 135,000
103	1	Caja	Caja de sacapuntas	\$ 6,750	\$ 6,750
104	60	Unidad	Tinta de 35ml marcador recargable azul	\$ 8,300	\$ 498,000
105	60	Unidad	Tinta de 35ml marcador recargable negra	\$ 8,300	\$ 498,000
106	60	Unidad	Tinta de 35 ml marcador recargable roja	\$ 8,300	\$ 498,000
107	60	Unidad	Tinta de 35ml marcador recargable verde	\$ 9,000	\$ 540,000
108				subtotal	\$ 11,260,980
109				iva	\$ 2,125,907
110				total	\$ 13,386,887

VALOR TOTAL: **\$13,386,887**

Trece millones trescientos ochenta y seis mil ochocientos ochenta y siete pesos m/l

Por parte de: **CIRO MARIN INVERSIONES S.A.S. con NIT 901505347**

Lo anterior para efectos de causacion y pago.

Medellín, 10 de agosto de 2023

Cordialmente,


MARIO ANTONIO NARANJO FULLA
Rector(a)